2

Администрация муниципального образования

Восточно-Одоевское Одоевского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.11.2022                        с. Рылево                               № 59
О внесении изменений в постановление от 07.07.2020 № 32 «Об утверждении  Положения о признании безнадежной
к взысканию задолженности по платежам в бюджет муниципального образования Восточно-Одоевское Одоевского района»
В соответствии  со статьей 47.2  Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация муниципального образования Восточно-Одоевское Одоевского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации  муниципального  образования Восточно-Одоевское Одоевского района от 07.07.2020 № 32 «Об утверждении  Положения о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет муниципального образования Восточно-Одоевское Одоевского района» следующие изменения:
1.1 В приложении 1 пункт 2.2 раздела II. Общие требования к порядку принятия решения дополнить подпунктами з, и, к, л, м следующего содержания:

«з) -   недоимка по налогу на имущество физических лиц в размере,
не превышающем 300 рублей (включительно) на дату принятия соответствующего решения, в случае, если с даты её образования прошло пять лет и более, а также задолженности по пеням, начисленным на эту недоимку;

и) - задолженность по пеням по налогу на имущество физических лиц
(при отсутствии недоимки) в полном объеме на дату принятия соответствующего решения, в случае, если с даты их образования прошло пять лет и более;

к) - недоимка по земельному налогу с физических лиц в размере,
не превышающем 300 рублей (включительно) на дату принятия соответствующего решения, в случае, если с даты её образования прошло пять лет и более, а также задолженности по пеням, начисленным на эту недоимку;

л) - задолженность по пеням и штрафам по земельному налогу с физических лиц (при отсутствии недоимки) в полном объеме на дату принятия соответствующего решения, в случае, если с даты их образования прошло пять лет и более;
м) - недоимка по налогу на имущество физических лиц и земельному налогу с физических лиц, а также задолженности по пеням и штрафам в полном объеме на дату принятия соответствующего решения в случае смерти физического лица или объявления его умершим в порядке, установленном гражданским процессуальным законодательством, если с даты смерти прошло пять лет и более.».

2. Обнародовать постановление путем размещения его на официальном сайте муниципального образования Восточно-Одоевское Одоевского района в сети "Интернет".
3. Постановление вступает в силу со дня обнародования.
	Глава администрации

муниципального образования

Восточно-Одоевское

Одоевского района
	                                            И.С. Андреев